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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày 24 tháng 05 năm 2014


NGHỊ QUYẾT 

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2014
CỦA CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN MIỀN TRUNG


Hôm nay ngày 24/05/2014, Công ty CP Đầu tư và Phát triển Miền Trung đã tổ chức phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 tại địa điểm: Khách sạn Mường Thanh, Số 1 đường Phan Bội Châu, TP.Vinh, Nghệ An với 36 cổ đông tham dự, đại diện hợp pháp cho 3.692.722 cổ phần, tương ứng 81,62% số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty. 

Đại hội đã thảo luận và quyết nghị thông qua các nội dung sau:

Điều 1: Thông qua Báo cáo tài chính năm 2013 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán Nhân Việt với một số chỉ tiêu cơ bản như sau:


1. Kết quả SXKD năm 2013.
Đvt: triệu đồng
	Chỉ tiêu
	Kế hoạch 
	Thực hiện 
	Tỉ lệ (TH/KH)

	1. Tổng doanh thu, thu nhập 

2. Tổng chi phí

3. Lợi nhuận sau thuế
4. Tỷ suất LN (%)
5. Cổ tức (%)
	37.157
30.842

4.736

12,75

10
	38.106
36.005

2.155

5,65

Không chia
	102,7
116,7

45,50

44,30


2. Cơ cấu vốn đầu tư của chủ sở hữu đến 31/12/2013.                         Đvt: đồng


	TT
	Chỉ tiêu
	Giá trị (đồng)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Vốn đầu tư của Nhà nước
	12.161.061.000
	26,88

	2
	Vốn đầu tư của cổ đông khác
	33.083.249.000
	73,12

	3
	Thặng dư Vốn cổ phần  
	2.430.000.000
	

	
	Cộng
	47.674.310.000
	


3. Tài sản, nguồn vốn.




                                 Đvt: đồng
	TT
	Chỉ tiêu
	Số cuối năm
	Số đầu năm

	I
	Tài sản
	160.453.951.117
	162.281.707.476

	1
	Tài sản ngắn hạn        
	86.409.505.989
	94.624.462.293

	2
	Tài sản dài hạn  
	74.044.445.128
	67.657.245.183

	II
	Nguồn vốn
	160.453.951.117
	162.281.707.476

	1
	Nợ phải trả
	94.095.044.229
	98.077.733.160

	2
	Nguồn vốn chủ sở hữu
	66.358.906.888
	64.203.974.316

	-
	Vốn đầu tư chủ sở hữu
	45.244.310.000
	45.244.310.000

	-
	Nguồn kinh phí và quỹ khác
	21.114.596.888
	18.959.664.316


4. Các chỉ tiêu tài chính cơ bản.






	TT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Kỳ này
	Kỳ trước

	1
	Cơ cấu tài sản

- Tài sản dài hạn/Tổng tài sản

- Tài sản ngắn hạn/Tổng tài sản
	%
“

“
	46,14

53,86
	41,69

58,31

	2
	Cơ cấu nguồn vốn

- Nợ phải trả/Tổng nguồn vốn

- Nguồn vốn chủ sở hữu/Tổng nguồn vốn
	%
“

“
	58,64

41,36
	60,34

39,66

	3
	Khả năng thanh toán

- Khả năng thanh tổng quát

- Khả năng thanh toán ngắn hạn

- Khả năng thanh toán nhanh
	lần
“

“

“
	1,73

1,11

0,02
	1,66

1,02

0,02

	4
	Tỷ suất lợi nhuận

- Lợi nhuận sau thuế/Doanh thu thuần

- Lợi nhuận sau thuế/Vốn đầu tư CSH
	%
“

“
	5,94

4,76
	24,83

25,27


Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100%.
Điều 2: Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị; Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc về tình hình và kết quả hoạt động kinh doanh năm 2013; Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2013. 
Đại hội tiếp thu toàn bộ ý kiến tham gia, góp ý của các cổ đông về các hoạt động của Công ty, phương hướng phát triển, định hướng chiến lược trong thời gian tới. 
Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100%.
Điều 3:  Thông qua kế hoạch SXKD 2014 và các giải pháp thực hiện kế hoạch.
	TT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Giá trị

	1

2

3

4

5
6
	Tổng doanh thu 

Tổng chi phí 

Lợi nhuận trước thuế
Lợi nhuận sau thuế
Tỷ suất lợi nhuận

Cổ tức
	đồng

đồng

đồng
đồng
%
%
	50.500.000.000
42.900.000.000

7.600.000.000

5.920.000.000

11,7

5


Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100%.
Điều 4: Về phương án phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2013.
	TT
	Chỉ tiêu
	Số tiền 
	Tỷ lệ BQ (%)

	1
	Lợi nhuận được phân phối trong năm 2013, trong đó: 
	14.395.381.765
	100

	1a
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2013
	2.154.932.572
	

	1b
	Lợi nhuận năm  trước chuyển sang.
	12.240.449.193
	

	2

	Trích lập các quỹ 

(25% Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2013), trong đó
	3.598.845.442

	67,07

	2a
	Quỹ Dự phòng tài chính (10%)
	1.439.538.177
	

	2b
	Quỹ Phát triển sản xuất kinh doanh (10%)
	1.439.538.177
	

	2c
	Quỹ khen thưởng và phúc lợi (5%)
	719.769.088
	

	 3
	Chia cổ tức 2013 
	0
	-

	4
	Lợi nhuận để lại chưa phân phối 
	10.796.536.323
	-



Biểu quyết Mục 1: Lợi nhuận được phân phối trong năm 2013.
Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100% - Nội dung này thông qua.

Biểu quyết Mục 2: Trích lập các quỹ.

- Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 67,07%

- Tỷ lệ không tán thành: 32,93% (Cổ đông SCIC)
Với tỷ lệ biểu quyết tán thành 67,07% thì nội dung này được thông qua. Nhưng cổ đông SCIC không đồng ý thông qua tại "Mục 3 của văn bản số 1098/ĐTKDV-QLVĐT2 ngày 23/05/2014 về việc tham gia ý kiến ĐHCĐ thường niên năm 2014". Do đó việc trích lập các quỹ sẽ được tiến hành sau.
Điều 5:  Đại hội cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị quyết định chọn lựa Công ty kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2014 với điều kiện là tổ chức kiểm toán độc lập được UBCKNN cho phép thực hiện kiểm toán cho các tổ chức phát hành, tổ chức niêm yết hoặc tổ chức kinh doanh chứng khoán với chí phí hợp lý nhất.
Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100% - Nội dung này thông qua.
Điều 6:  Thông qua mức chi trả thù lao của HĐQT, Ban kiểm soát năm 2013; Kế hoạch thù lao HĐQT, tiền lương BKS năm 2014 như sau.
1. Chi trả thù lao của HĐQT, tiền lương BKS năm 2013.
- Mức thù lao của HĐQT năm 2013 được chi trả với mức:

Chủ tịch HĐQT:

6.000.000 đồng/tháng
Ủy viên HĐQT:

5.000.000 đồng/ tháng
- Tiền lương của BKS năm 2013 được chi trả với mức:

Trưởng Ban kiểm soát:
3.000.000 đồng/tháng

Ban viên: :                
1.500.000 đồng/ tháng.
Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100%.
2. Kế hoạch chi trả thù lao, tiền thưởng của HĐQT, BKS năm 2014.
- Mức thù lao của HĐQT năm 2014 được chi trả hàng quí, với mức:

Chủ tịch HĐQT:

6.000.000 đồng/tháng

Ủy viên HĐQT:

5.000.000 đồng/ tháng

- Tiền lương của BKS năm 2014 được chi trả hàng quí, với mức:

Trưởng Ban kiểm soát:
3.000.000 đồng/tháng

Ban viên: :                   
1.500.000 đồng/ tháng
Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100%.
3. Tiền thưởng theo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2014.
Nếu lợi nhuận vượt mức kế hoạch đã được Đại hội đồng cổ đông giao thì Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát sẽ được thưởng 5% lợi nhuận vượt kế hoạch.
Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100%

Điều 7: Thông qua chủ trương đầu tư Bến xe khách liên tỉnh tại dự án Khu dịch vụ vận tải đường bộ Nam TP.Vinh, đã được UBND tỉnh Nghệ An phê duyệt tại Quyết định số 5003/QĐ-UBND.ĐTXD ngày 29/10/2013 về việc bổ sung vào quy hoạch hệ thống Bến xe khách trên địa bàn tỉnh Nghệ An đến năm 2020.

Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện công tác kêu gọi đầu tư, lập dự án. Tùy theo quy mô đầu tư và quy chế công ty, HĐQT sẽ xin ý kiến cổ đông nếu nội dung thuộc thẩm quyền ĐHCĐ.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100%.
Điều 8: Thông qua chủ trương chuyển nhượng khu đất Trung tâm thương mại - Văn phòng cho thuê - Chung cư cao cấp thuộc Dự án SaigonSky tại 26 Nguyễn Thái Học, TP.Vinh. 
Ủy quyền cho HĐQT kêu gọi đầu tư, tìm kiếm đối tác để chuyển nhượng khu đất trên với điều kiện đảm bảo tính hiệu quả. Khi có đối tác chuyển nhượng, tuỳ theo quy mô việc chuyển nhượng và quy chế Công ty, HĐQT sẽ xin ý kiến cổ đông nếu nội dung thuộc thẩm quyền ĐHCĐ.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100%.
Điều 9:  Thông qua Sửa đổi nội dung tại Điều 5 - Điều lệ Công ty để xác định đúng giá trị vốn thực góp của Công ty hiện tại theo Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh. 

Nội dung được sửa đổi như sau:
1. Vốn điều lệ của Công ty theo Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 055963 do Sở Kế hoạch và Đầu tư Nghệ An cấp đăng ký lần đầu ngày 19/01/1999 với số vốn điều lệ là 10.292.100.000 đồng và đăng ký thay đổi lần thứ 9 ngày 31/12/2013 với số vốn điều lệ là 45.244.310.000 tỷ đồng.
1.1. Tổng số Vốn điều lệ thực góp của Công ty được chia thành 4.524.431 cổ phần với mệnh giá là 10.000đồng/cổ phần.
1.2. Công ty được tăng Vốn điều lệ thực góp khi được đại hội đồng cổ đông thông qua theo đúng quy định của Điều lệ và pháp lệnh hiện hành.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành 100%.
Điều 10: Đại hội đồng cổ đông nhất trí giao cho Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc và Ban kiểm soát triển khai thực hiện nội dung Nghị quyết theo đúng quy định.

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông phiên họp thường niên năm 2014 thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 24/05/2014.
	TM/ BAN THƯ KÝ

Trần Văn Thanh
	TM. ĐHĐCĐ THƯỜNG NIÊN NĂM 2014
CHỦ TỌA ĐOÀN

Trần Lê Dũng


Nơi nhận:

- Thành viên HĐQT, BKS;

- Công ty Vinaceglass

- Tổng Cty ĐT&KD Vốn NN (SCIC)
- Cổ đông Công ty;

- UBCKNN; 
- Lưu: Thư ký HĐQT, BKS, AT
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